
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 100      del   16.10.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale per l’inaugurazione dell’anno accademico 2006/2007 
dell’Università Popolare Molfettese. 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista la nota prot.34552 del 26/6/2006, a firma del Presidente dell’Università 

Popolare Molfettese, prof. Giovanni De Gennaro, con la quale, nel porgere l’augurio al 

Sindaco, auspica il prosieguo del sostegno dell’Amministrazione per le attività culturali 

poste in essere dall’U.P.M.; 

 Visto che nella succitata nota è presentata la prima manifestazione relativa 

all’inaugurazione dell’anno accademico 2006/2007 con la straordinaria partecipazione 

della concittadina, dott.ssa Livia Pomodoro, Presidente del Tribunale dei Minorenni di 

Milano; 

 Richiamato l’art.4 “Obiettivi programmatici” del vigente Statuto Comunale che 

al punto 2) lett.k) recita: Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale 

ed economico della comunità locale, operando per “promuovere e sostenere iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche….”; 

 Ritenuto il sodalizio meritevole del patrocinio, dato il valore culturale della 

iniziativa che promuove; 

 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche del Comune; 

 Stimato, pertanto, di concedere ora per allora il patrocinio del Comune 

all’iniziativa summenzionata; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG. (il provvedimento 

non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL approvato con 

D.L.vo n.267 del 18/8/2000; 

 Visto il TUEL D.L.vo n.267 del 18/8/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

 Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Concedere ora per allora il patrocinio morale all’iniziativa meglio descritta in 

premessa a cura dell’Università Popolare Molfettese; 



2) Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’Ufficio di 

Gabinetto ed al Sindaco, nonché al Responsabile del procedimento, rag. Mauro 

Uva. 


